
QUESITO 1: 
 
Gentilissimi,  
siamo a richiedere con riferimento alla procedura in oggetto se con riferimento al punto 6 dell'avviso il 
requisito relativo alle mostre risulti soddisfatto se l'operatore ha progettato, prodotto, allestito e gestito 
almeno 2 mostre l'anno nei 6 anni precedenti anche se tali non hanno circuitato.  
Rimanendo in attesa di un gentile riscontro siamo a porgervi cordiali saluti.  
 
RISPOSTA: 
 
A seguito della rettifica pubblicata si riporta la nuova versione dell’art. 6 dell’“Avviso pubblico di indagine di 
mercato" di cui al quesito:  
 
“I soggetti singoli o raggruppati, interessati a partecipare alla successiva procedura negoziata, oltre a non 
incorrere in alcuna delle cause di esclusione di cui all’art. 80, D.Lgs. n.50/2016, dovranno dimostrare di 
aver svolto, anche in forma associata, negli ultimi 6 anni, direttamente o in regime di concessione, servizi 
aggiuntivi per istituzioni museali pubbliche e/o private in Italia ai sensi dell’art.117 del Codice dei beni 
culturali. Tali servizi devono avere incluso attività di gestione di mostre (almeno 2 all’anno), 
attività editoriali, di progettazione, produzione, allestimento, circuitazione, realizzazione di cataloghi, 
esposizioni multimediali, attività di marketing e produzione di eventi espositivi su scala nazionale.” 
 
In conseguenza di tali modifiche la scadenza dell’Avviso di cui sopra è stata prorogata al 14 febbraio p.v. alle 
ore 12,00. 
Il testo rettificato dell'Avviso, unitamente agli allegati, è pubblicato integralmente sul sito istituzionale della 
Fondazione Palazzo Te www.fondazionepalazzote.it al quale è fatto totale rinvio. 
 
 
Il Responsabile Unico del Procedimento 
Lorenzo Lamperti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.fondazionepalazzote.it/


QUESITO 2: 
 
Buongiorno  
è possibile ricevere il modulo per poter partecipare?  
Grazie 
 
 
RISPOSTA: 
 
Si precisa che la documentazione è disponibile sul sito della Fondazione (www.fondazionepalazzote.it) alla 
pagina "Chi Siamo" cliccando il pulsante "Avvisi". 
Cordialmente. 
 
 
Il Responsabile Unico del Procedimento 
Lorenzo Lamperti 

 
 
 


